[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2021 ( 42
р.п. Горный

Об утверждении отчета об исполнении бюджета                                                                                                                                                                                      Горненского городского поселения  Красносулинского  района                         за 1 квартал   2021 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 № Областного закона от 03.08.2007г.№743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», решением Собрания депутатов муниципального образования «Горненское городское поселение» от 16.08.2007 №17 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Горненское городское поселение»,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить  отчет об исполнении бюджета Горненского городского поселения Красносулинского района за первый квартал 2021 года по доходам в сумме 1513,2 тыс. рублей и по расходам  1237,9 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала  отчета об исполнении бюджета Горненского городского поселения Красносулинского района за первый квартал 2021 года является сектор экономики и финансов  Администрации Горненского городского поселения.

2. В целях информирования населения поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Горненского городского поселения Красносулинского района за первый квартал 2021 года согласно приложению к настоящему постановлению.
3.Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Горненского городского поселения Красносулинского района за первый квартал 2021 года в Собрание депутатов Горненского городского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
          5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Горненского
городского поселения                                                  П.Ю.Корчагин
Приложение № 1
к постановлению
администрации Горненского

городского поселения
от  12.04.2021  № 42
СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения бюджета

Горненского городского поселения Красносулинского района
за первый квартал 2021 года
Бюджет Горненского городского поселения Красносулинского района за первый квартал 2021 года по доходам исполнен в сумме 1513,2 тыс. рублей, или  12,7 % к годовому плану и по расходам исполнен в сумме 1237,9 тыс. рублей  или 10,4 % к годовому плану.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 580,7 тыс. рублей, или  10,1 % к годовому плану.
Безвозмездные поступления бюджета поселения составили 932,5 тыс. рублей, или 15,0 % к годовому плану.

Бюджетная политика  в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения.

Расходы на обеспечение деятельности учреждения культуры составили 188,8 тыс. рублей или  21,3 % к годовому плану.

Расходы на заработную плату аппарата управления исполнены в объеме 569,2 тыс. рублей  или  15,2 % к годовому плану, работников бюджетного учреждения исполнены в объеме 113,4 тыс. рублей или 15,7 % к годовому плану. Задолженность по заработной плате отсутствует на протяжении ряда лет.
Начальник сектора
экономики и финансов                                                            С. А. Забильская
Приложение № 1
к Сведениям о ходе исполнения
 бюджета Горненского городского
поселения Красносулинского района
за первый квартал 2021 года
ПОКАЗАТЕЛИ
исполнения бюджета Горненского городского

поселения Красносулинского района за первый квартал 2021 года

	Уточненный

план

2021 г.
	Исполнено

за первый квартал 2021 г.

	         НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5755.9
	580.7

	         НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1161.0
	227.4

	 Налог на доходы физических лиц
	1161.0
	227.4

	          НАЛОГИ НА ТОВАРЫ ( РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕА  ЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	604.5
	135.5

	         НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	3872.5
	193.2

	Налог на имущество физических лиц

	446.4
	3.5

	Транспортный налог
	1106.3
	86.6

	Транспортный налог с организаций
	13.3
	0.6

	Транспортный налог с физических лиц
	1093.0
	86.0

	Земельный налог

	2319.8
	103.1

	Земельный налог с организаций
	859.4
	84.4

	Земельный налог с физических лиц
	1460.4
	18.7

	 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	114.3
	24.6

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	3.6
	0.0

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	6198.9
	932.5

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности

	5958.5
	893.8

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0.2
	0.2

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	240.2
	38.5

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	11954.8
	1513.2

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5522.4
	849.1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	5066.9
	816.4

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	173.7
	0.0

	Резервные фонды
	125.8
	0.0

	Другие общегосударственные вопросы
	156.0
	32.7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	240.2
	38.5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	170.3
	33.0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1710.8
	0.0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	3280.9
	110.4

	Жилищное хозяйство
	60.0
	9.4

	Коммунальное хозяйство
	350.0
	85.8

	Благоустройство
	2870.9
	15.2

	         ОБРАЗОВАНИЕ
	30.0
	0.0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	887.6
	188.8

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	72.6
	18.1

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	40.0
	0.0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	11954.8
	1237.9

Начальник сектора
экономики и финансов                                                            С.А.Забильская

PAGE